
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HLUČÍN 

 
 
 
 

Otázky k prvnímu svatému přijímání 

 
 
 
 

Hřích 

 

1. Co žádá Bůh od lidí? Aby dobře žili a plnili, co přikazuje. 
 
2. Čeho se dopustí ten, kdo neplní přikázání? Dopustí se hříchu. 
 
3. Co je to hřích? Hřích je neuposlechnutí toho, co Bůh přikazuje. 
 
4. Jaké jsou hříchy? Hříchy jsou lehké a těžké. 
 
5. Co je to těžký hřích? Je to vědomé a dobrovolné přestoupení desatera. 
 
 
 
 

Vykoupení 

 

6. Proč se Ježíš narodil? Aby nás vykoupil ze hříchů. 
 
7. Jak nás Pán Ježíš vykoupil ze hříchů? Tím, že zemřel na kříži. 
 
8. Musel Pán Ježíš zemřít na kříži? Nemusel, ale zemřel dobrovolně. 
 
9. Kdo se dostane do nebe? Jen ten, kdo žije v milosti posvěcující. 
 
10. Kdo žije v milosti posvěcující? Ten, komu jsou odpuštěny hříchy. 
 
11. Kdy se odpouštějí hříchy? Při křtu, při svátosti smíření a při pomázání nemocných 

(pokud se nemocný nemůže vyzpovídat). 
 
 
 
 

Svátost smíření 

 

12. Co je to svátost smíření? Je to odpuštění hříchů ve zpovědi. 
 
13. Kdy musím ke svaté zpovědi? Pokaždé, když udělám těžký hřích. Doporučuje se to 

však alespoň jednou za měsíc, třeba na první pátek. 
 
14. Kolik a jaké částí má svátost smíření? Má 5 částí: zpytování svědomí, lítost, 

předsevzetí , úpřímná zpověď, dostiučinění 



15. Co je to zpytování svědomí? Je to připomenutí si všech hříchů, které jsem udělal 
(podle desatera). 

 
16. Co je to lítost? Je to zármutek nad tím, že jsem neposlechl Pána Boha. 
 
17. Co je to předsevzetí? Je to rozhodnutí, že se opravdu polepším. 
 
18. Co je to upřímná zpověď? Je to pravdivé sdělení hříchů dobrému Bohu skrze 

kněze. 
 
19. Co je to dostiučinění? Když něco dobrého vykonám - jako náhradu za své hříchy 

(modlitba, dobrý skutek). 
 
20. Kam mohu přistoupit, když mám odpuštěny hříchy? Mohu přistoupit ke svatému 

přijímání. 
 
 
 

 

Svaté přijímání 

 

21. Co přijímám při svatém přijímání? Přijímám Tělo a Krev Ježíše Krista. 
 
22. Co je to Svátost Oltářní? Je to Tělo a Krev Ježíše Krista v podobě chleba a vína. 
 
23. Kdy ustanovil Pán Ježíš Svátost Oltářní? Na Zelený čtvrtek při Poslední večeři tím, 

že proměnil chléb ve své Tělo a víno ve svou Krev. 
 
24. Kdy se tento zázrak opakuje? Při každé mši svaté. 
 
25. Co musím připravit ke svatému přijímání? Připravím svou duši a tělo. 
 
26. Jak připravím svou duši? Vyzpovídám se z hříchů a pomodlím se. 
 
27. Jak připravím své tělo? Když jednu hodinu před sv. přijímáním nejím a nepiji 

(čistou vodu pít můžeme). 
 
28. Kdy můžeme jít ke sv. přijímání? Každý den při mši svaté, když nemáme těžký 

hřích, když se jednu hodinu postíme a když vzbudíme lítost nad svými lehkýmí 

hříchy při mši svaté. 
 
29. Proč věříme Bohu? Protože nám chce pomáhat v našem životě, abychom se dostali 

do nebe. 
 
30. Co je pro křesťana nejdůležitější? Aby miloval na prvním místě Boha a měl rád své 

bližní jako sebe sama. 


